1

深圳市天健（集团）股份有限公司

2022 年第一季度建筑业经营情况简报

证券代码：000090       证券简称：天健集团     公告编号：2022-39

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。

根据《深圳证券交易所行业信息披露指引第 7 号—上市公司从

事土木工程建筑业务》的规定，现将公司 2022 年第一季度的建筑

业经营情况公布如下，供投资者参考。

一、总体情况

序

号
业务模式

2022 年 1-3 月

新签订单

截至 2022 年 3 月 31 日

累计已签约未完工订单
已中标未签约订单

数量

（个）

金额

（万元）

数量

（个）

金额

（万元）

数量

（个）

金额

（万元）

1 施工承包 21  293,803.94  144  3,730,436.43  13  183,655.81

2 工程总承包 2  12,134.23  17  686,407.69  4  27,554.04

3 项目代建管理 0  0.00  43  17,259.57  0  0.00

4 PPP 项目 0  0.00  1  92,917.43  2  102,624.01

5 道路日常养护 17  73,113.36  21  87,296.54  2  3,108.66

 小计 40  379,051.53  226  4,614,317.66  21  316,942.52

二、截至报告期末重大项目履行情况

项目名称
业务

模式
签订日期 工期

合同价款

（万元）
履行情况

2019 年龙岗

区深圳河流

域消除黑臭

及河流水质

保障工程

施工

承包

2019 年 1

月 24 日
32 个月 306,041.48

正 在 履 行 。 已 完 成 收 入 额

65.82%。因存在施工用地协调、

绿化审批手续等不可控原因，经

与业主沟通，业主回函同意阶段

延期申请，最终延期时间尚未确

定。不存在未按合同约定及时结

算与回收款的情况，交易对手方

的履约能力不存在重大变化。

 2

以上数据仅为阶段性统计，最终以定期报告披露的数据为准。

特此公告。

深圳市天健（集团）股份有限公司董事会

2022 年 4 月 30 日